[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

ПРИКАЗ
«06» ноября 2020г.                                                                                                   №238
О внесении изменений в приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 1 сентября 2020 г.
№ 202 «О комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики Дагестан»
В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 24 августа 2020 г.
№ П/0311 «Об утверждении Порядка работы комиссии по рассмотрению споров
о результатах определения кадастровой стоимости», Положением о Министерстве по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 мая 2018 г. № 48 «Вопросы Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок создания комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики Дагестан, утвержденный приказом Минимущества Дагестана от 1 сентября
2020 г. № 202, следующие изменения:

а) изложить пункт 5 в следующей редакции:

«В состав комиссии входят один представитель Министерства, один представитель Управления Росреестра по Республике Дагестан и один представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Дагестан. В состав комиссии могут входить представители иных органов исполнительной власти Республики Дагестан, ассоциации «Совета муниципальных образований Республики Дагестан», предпринимательского сообщества, саморегулируемых организаций оценщиков, Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан. При этом лица, замещающие государственные должности Республики Дагестан, должности государственной и муниципальной службы, должны составлять не более половины членов состава комиссии. В состав комиссии должно быть включено не менее пяти членов.»;

б) изложить абзац пятый пункта 6 в следующей редакции:

«4) Филиалу ФГБУ «ФКП Росреестра» по Республике Дагестан;»;

в) дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания:

«Секретарь комиссии участвует в ее заседаниях без права голоса.».

2. Изложить состав комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики Дагестан, утвержденный приказом Минимущества Дагестана от 1 сентября 2020 г. № 202,
в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

                                                                              А.К. Кагиргаджиев